



РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 5 » сентября 2019 г. № 243
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 02.06.2015 № 190 «Об утверждении инвестиционной программы ОАО «СКЭК» в сфере холодного водоснабжения и водоотведения на 2015 - 2019 гг.»

Региональная энергетическая комиссия Кемеровской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в инвестиционную программу ОАО «СКЭК» в сфере холодного водоснабжения и водоотведения на 2015-2019 гг., утвержденную постановлением региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 02.06.2015 № 190 «Об утверждении инвестиционной программы ОАО «СКЭК» в сфере холодного водоснабжения и водоотведения на 2015 - 2019 гг.» (в редакции постановлений региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 26.11.2015 № 606, от 09.08.2016 № 117, от 19.12.2016 № 546, от 15.06.2017 № 86, от 10.07.2018 № 135), следующие изменения:

1.1. В разделе «Плановые значения показателей надежности, качества и энергоэффективности объектов централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения, расчет эффективности инвестирования средств» столбец 11 признать утратившим силу с 01.01.2019.

1.2. В разделе «Перечень мероприятий по подготовке проектной документации, строительству, модернизации и реконструкции существующих объектов централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения, график реализации мероприятий, источники финансирования»:

1.2.1. В строке 1 «Мероприятия инвестиционной программы, реализуемые в сфере холодного водоснабжения»:

1.2.1.1. В столбце 3 цифры «683,3» заменить цифрами «676,6».

1.2.1.2. В столбце 8 цифры «149,5» заменить цифрами «142,2».

1.2.1.3. В столбце 12 цифры «4,0» заменить цифрой «0».

1.2.1.4. В столбце 13 цифры «3,3» заменить цифрой «0».

1.2.2. В строке 1.1 «Строительство объектов централизованных систем водоснабжения в целях подключения объектов капитального строительства абонентов»:

1.2.2.1. В столбце 3 цифры «593,2» заменить цифрами «585,9».

1.2.2.2. В столбце 8 цифры «136,7» заменить цифрами «129,4».

1.2.2.3. В столбце 12 цифры «4,0» заменить цифрой «0».

1.2.2.4. В столбце 13 цифры «3,3» заменить цифрой «0».

1.2.3. В строке 1.1.19 «Доработка ПСД и государственная экспертиза проекта «Окончание строительства блока фильтров Пугачевского водозабора 1-й этап»:

1.2.3.1. В столбце 3 цифры «7,3» заменить цифрой «0».

1.2.3.2. В столбце 8 цифры «7,3» заменить цифрой «0».

1.2.3.3. В столбце 12 цифры «4,0» заменить цифрой «0».

1.2.3.4. В столбце 13 цифры «3,3» заменить цифрой «0».

1.2.4. В строке «итого прибыль»:

1.2.4.1. В столбце 3 цифры «3,3» заменить цифрой «0».

1.2.4.2. В столбце 8 цифры «3,3» заменить цифрой «0».

1.2.5. В строке «итого амортизация»:

1.2.5.1. В столбце 3 цифры «4,0» заменить цифрой «0».

1.2.5.2. В столбце 8 цифры «4,0» заменить цифрой «0».

1.2.6. В строке 2 «Мероприятия инвестиционной программы, реализуемые в сфере водоотведения»:

1.2.6.1. В столбце 3 цифры «917,0» заменить цифрами «909,9».

1.2.6.2. В столбце 8 цифры «189,6» заменить цифрами «182,5».

1.2.6.3. В столбце 13 цифры «22,3» заменить цифрами «15,2».

1.2.7. В строке 2.3 «Мероприятия, направленные на повышение экологической эффективности, достижение плановых значений показателей надежности, качества и энергоэффективности объектов централизованной системы водоотведения, не включенные в прочие группы мероприятий»:

1.2.7.1. В столбце 3 цифры «73,8» заменить цифрами «66,7».

1.2.7.2. В столбце 8 цифры «21,5» заменить цифрами «14,4».

1.2.7.3. В столбце 13 цифры «22,3» заменить цифрами «15,2».

1.2.8. В строке 2.3.2. «Разработка ПСД и реконструкция сооружений биологической очистки с внедрением нитри-денитрификации на ОСК ж.р. Кедровка»:

1.2.8.1. В столбце 3 цифры «14,4» заменить цифрами «7,3».

1.2.8.2. В столбце 8 цифры «7,1» заменить цифрой «0».

1.2.8.3. В столбце 13 цифры «9,1» заменить цифрой «2».

1.2.9. В строке «итого прибыль»:

1.2.9.1. В столбце 3 цифры «22,3» заменить цифрами «15,1»;

1.2.9.2. В столбце 8 цифры «7,2» заменить цифрой «0»;

1.3. В разделе «Перечень мероприятий по подготовке проектной документации, строительству, модернизации и реконструкции существующих объектов централизованных систем холодного

водоснабжения и водоотведения, график реализации мероприятий, источники финансирования» признать утратившим силу с 06.09.2019:

1.3.1. Строки 1.1.5, 1.1.9, 1.1.16, 1.1.17, 1.1.18, 2.1.1, 2.1.2, 2.1.3, 2.1.4, 2.1.6, 2.1.7, 2.1.8, 2.2.3, столбца 8.

1.3.2. Строки «итого плата за подключение» столбца 8.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель региональной
энергетической комиссии Кемеровской области



Д.В. Малюта